СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНСКОЙ

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2017 года    01-03-87

О внесении   изменений  в   решение
Совета  депутатов муниципального
округа Донской от 20 апреля    2017
года № 01-03-35

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения  главы управы Донского района города Москвы Соколова Д.Н. от 20 ноября 2017 года № ДО-16-360/7                                                                                                                                                                                                                                          (входящий  от 20 ноября 2017 года № 160),  в связи с внесением  изменений в сметную документацию,

Совет депутатов муниципального округа Донской решил:
	1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Донской от 20 апреля 2017 года № 01-03-35 "О  согласовании  направления средств стимулирования управы Донского района города Москвы в 2017 году", изложив приложения 1 и 2 в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению соответственно.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу Донского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.
    3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский   муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Донской  www.mo-donskoy.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Донской Кабанову Т.В.

Глава муниципального округа
Донской   								      Т.В.Кабанова

								Приложение  1
								к решению Совета 											депутатов 	муниципального округа
								Донской
								от 22 ноября 2017 года № 01-03-87

Адресный перечень по благоустройству дворовых территорий Донского района города Москвы в 2017 году за счет средств стимулирования управы Донского района

	№ п/п
	АДРЕС                                                                                                     дворовой территории
	Общая стоимость двора

	Ремонт асфальтовых покрытий
	Установка / ремонт  бортового камня

	кв.м.
	руб.
	пог.м.
	руб.

	1
	Ленинский проспект д. 24
	205 606,71
	300,00
	155 580,09
	40,00
	50 026,62

	2
	Севастопольский проспект д. 3, к. 2
	840 882,34
	1115,00
	578 252,62
	210,00
	262 629,72

	3
	Севастопольский проспект д. 9, к. 2
	821 566,93

	4
	ул. Донская д. 33
	466 722,45
	490,00
	254 119,37
	170,00
	212 603,08

	5
	ул. Донская д. 31
	1 080 705,03
	823,00
	426 833,60

	6
	1-й Рощинский проезд д. 8
	709 660,36
	1243,00
	644 621,91
	52,00
	65 038,45

	7
	4-й Верхний Михайловский проезд д. 10, к. 5
	345 239,99
	510,00
	270 180,46
	60,00
	75 059,53

	8
	Варшавское шоссе д. 16
	380 921,70
	190,00
	100 630,72
	50,00
	62 523,40

	9
	2-й Донской проезд д. 6
	602 037,22

	10
	2-й Верхний Михайловский проезд д. 4
	1 523 222,15

	11
	2-й Верхний Михайловский проезд д. 5
	465 111,52

	12
	Загородное шоссе д. 7,  к. 4
	175 306,97

	13
	Замена контейнерных площадок в Донском районе
	11 230 432,34

	14
	Закупка газонного ограждения для установки на дворовых территориях Донского района
	1 182 284,33

	15
	Закупка антипарковочных столбиков
	875 000,00

	16
	Замена информационных стендов на дворовых территориях
	2 122 999,96

	23 027 700,00
	4 671,00
	2 430 218,77
	582,00
	727 880,80

	Виды работ

	Установка / ремонт садового камня
	Устройство / ремонт  тротуарной плитки
	Устройство / ремонт  контейнерной площадки
с местом хранения ПГМ
	Устройство / ремонт игрового комплекса

	кв.м.
	Руб.
	кв.м.
	Руб.
	шт.
	Руб.
	шт.
	Руб.

	1,00
	273 187,55

	1,00
	306 125,05

	80,00
	79063,90
	75,00
	138703,68

	1,00
	440775,05

	77,00
	11230432,34

	80,00
	79 063,90
	75,00
	138 703,68
	77,00
	11 230 432,34
	3,00
	1 020 087,65

	 Установка МАФ
на детской площадке
	Устройство синтетического покрытия на детской площадке с устройством основания и установкой садового бортового камня
	Установка лавочек
	Установка урн

	ед.
	Руб.
	материал покрытия
	кв.м.
	Руб.
	шт.
	Руб.
	шт.
	Руб.

	3,00
	122 521,31
	иск.трава
	195,00
	345 752,59
	4,00
	61 680,11
	3,00
	18 425,37

	3,00
	93 508,86
	иск.трава
	120,00
	218 791,13
	2,00
	30 840,05
	2,00
	4 606,34

	6,00
	333 592,77
	иск.трава
	260,00
	455 427,33
	6,00
	92520,19
	11,00
	50 669,77

	1,00
	41 609,10
	иск.трава
	184,00
	323 370,55
	5,00
	77100,16
	5,00
	23 031,71

	13,00
	591 232,04
	0,00
	759,00
	1 343 341,60
	17,00
	262 140,51
	21,00
	96 733,19

	Общая стоимость двора без опор освещения
	Общая стоимость двора с опорами освещения

	Прочие работы

	виды работ
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	205 606,71
	205 606,71

	840 882,34
	840 882,34

	821 566,93
	821 566,93

	466 722,45
	466 722,45

	1 080 705,03
	1 080 705,03

	709 660,36
	709 660,36

	[bookmark: _GoBack]

	345 239,99
	345 239,99

	380 921,70
	380 921,70

	Установка ограждения
	602 037,22
	602 037,22
	602 037,22

	Ремонт лестницы
	150 237,04
	1 523 222,15
	1 523 222,15

	465 111,52
	465 111,52

	устройство ливнего стока
	175 306,97
	175 306,97
	175 306,97

	11 230 432,34
	11 230 432,34

	Закупка газонного ограждения для установки на дворовых территориях Донского района
	1 182 284,33
	1 182 284,33
	1 182 284,33

	Закупка антипарковочных столбиков в количестве 500 шт.
	875 000,00
	875 000,00
	875 000,00

	Замена информационных стендов 101 шт.
	2 122 999,96
	2 122 999,96
	2 122 999,96

	0,00
	5 107 865,52
	23 027 700,00
	23 027 700,00

Приложение  2
к решению Совета депутатов									муниципального округа Донской
                                                     	      от 22 ноября 2017 года № 01-03-87

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе   комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а также для участия в контроле за ходом выполнения работ по благоустройству дворовых территорий Донского района города Москвы
в 2017 году

	№
п/п
	Адрес объекта из утвержденного адресного перечня
	Ф.И.О.
депутата
	Ф.И.О.
депутата
(резерв)
	Избира-тельный округ

	1
	Ленинский проспект д. 24
	Залищак В.Б.
	Картышова М.С.
	1

	2
	Севастопольский проспект д. 3, к. 2
	Торопова М.М.
	Зайковская Г.В.
	2

	3
	Севастопольский проспект д. 9, к. 2
	Резков В.В.
	Кабанова Т.В.
	2

	4
	ул. Донская д. 33
	Буянов В.П.
	Залищак В.Б.
	1

	5
	ул. Донская д. 31
	Елагин С.А.
	Буянов В.П.
	1

	6
	1-й Рощинский проезд д. 8
	Картышова М.С.
	Елагин С.А.
	1

	7
	4-й Верхний Михайловский проезд д. 10, к. 5
	Граськин С.С.
	Буянов В.П.
	1

	8
	Варшавское шоссе д.16
	Введенская  Н.Ю.
	Торопова М.М.
	2

	9
	2-й Донской проезд д. 6
	Залищак В.Б.
	Граськин С.С.
	1

	10
	2-й Верхний Михайловский  проезд д.4
	Буянов В.П.
	Картышова М.С.
	1

	11
	2-й Верхний Михайловский проезд д. 5
	Граськин С.С.
	Залищак В.Б.
	1

	12
	Загородное шоссе д. 7, к. 4
	Зайковская Г.В.
	Резков В.В.
	2

image1.emf

oleObject1.bin